



Annette Raaschou van der Star

Jeg er 68 år, gift med Poul og vi har tilsammen 5 børn og 9 børnebørn. Vi bor i Dianalund hvor jeg boet hele mit liv. Jeg er uddannet som leder og socialfor- midler. Har været ansat i Dianalund kommune i 16 år og i Slagelse kommune i 27 år som leder indenfor socialområdet - hjælpemiddelområdet. Medlem af kommunalbe- styrelsen siden 1998. P.t. sidder jeg i social- og sundhedsudvalget, Børne- og unge- udvalget og er formand for SSP udvalget. Jeg har tidligere været formand for social- og sundhedsudvalget i 8 år.

For mig er det politiske arbejde meget vigtigt, som jeg tager meget seriøst. Og jeg arbejder på et konstruktivt og positivt samarbejde mellem alle parter i kommunalbe- styrelsen.

Mine mærkesager er: **Velfærd, tryghed og lige muligheder for såvel børn, unge som ældre**

At vi har gode tilbud indenfor daginstitution- og skoleområdet. Veluddannede pædagoger og gode normeringer og muligheder for efteruddannelse, at sikre det enkelte barns behov og udvikling, at have et godt samarbejde til forældrene og at vi har tidssvarende daginstitutioner og skoler.

At vi har et godt sundhedstilbud som medvirker til forebyggelse og vedligeholdelse af vores sundhed. Tilbud til borgere med erhvervet hjerneskade, og ansættelse af hjerneskadekoordinator samt tilbud til pårørende.

At vi har en god hjemme- og sygepleje, der tager hånd om de ældre borgere der ikke længere kan klare sig uden hjælp. Skabe gode spisefællesskaber så vi mindsker ensomheden. Samt styrke samarbejdet med ældreområdet og handicaprådet.

At vi har et godt og bredt kultur- og fritidsliv, som giver mulighed for den enkelte at dyrke sine interesser, hvor kommunen stiller de nødvendige lokaler til rådighed. Og at der er et konstruktivt samarbejde med de frivillige og lokalrådene.

At vi har en kommune der udvikler sig både i by og land, at der etableres cykelstier og den offentlige trafik moderniseres.



Bettina Jensen

Jeg hedder Bettina Jensen og er 58 år gammel. Jeg er født og opvokset i Nyrup og bor i Stenlille.

Jeg arbejder i Center for handicap og psykiatri i Sorø kommune, hvor jeg også er tillidsrepræsentant for mine kollegaer.

Jeg kan lide at engagere mig lokalt og er med i foreningen for Nyruups ven- ner, hvor jeg er formand og bestyrelsesmedlem i Super Brugsens i Diana- lund.

Jeg blev valgt ind i byrådet ved valget i 2013. De første 4 år, var jeg medlem af Børn og ungeudvalget og handicaprådet. De sidste 4 år har jeg siddet i Kultur og fritidsudvalget, Handicaprådet og her i år, er jeg også blevet med- lem af kultur regionen.

Jeg ønsker at stille op igen, fordi jeg synes byrådsarbejdet er spændende og jeg her får indfly- delse på, i hvilken retning vores kommune skal udvikle sig.

Mit politiske fokus er først og fremmest på borgere der ikke selv er i stand til, at få hverdagen til at fungere, børnene og de ældre

Jeg er meget optaget af at forbygge frem for at helbrede. For mig er det vigtigt at vi får mest muligt ud af kommunens penge. Tingene skal give mening og jeg kan ikke holde ressour- cespild ud.



Preben Lund

Jeg hedder Preben Lund og er bosat på Frederiksberg.

Jeg er medlem af Social- og Sundhedsudvalget og pt. også Fritids- og Kul- turudvalget. Desuden er jeg medlem af Beredskabskommissionen.

Jeg har min baggrund i Fagbevægelsen og har arbejdet i HK næsten 30 år.

Jeg har fokus på et godt samarbejde i Byrådet. Fra min tid i HK er det en naturlig ting at man ikke får alt, hvad man peger på. Et godt forhandlingsre- sultat er et resultat, hvor alle har fået noget og givet noget. Vi skal fortsat have indflydelse på udviklingen og budgetterne.

Vi skal have fokus på at sikre de ældre en værdig alderdom, at vores børn og unge får gode leve- og opvækstvilkår, bl.a. igennem et sundt fritidsliv. Vi skal konstant arbejde på, at alle får en uddannelse efter folkeskolen. Det er den sikreste vej til at blive en aktiv deltager i samfundet.

Vi skal arbejde for, at vi har et stærkt erhvervsliv i Sorø. Det sikres bedst gennem et stærkt samarbejde med kommunens arbejdsmarkedsafdeling. Vi skal have fast grund under økonomien.

Vi har haft en årelang vedligeholdelsesplan for vores vejnet. Det skal vi også have for vores kommunale bygninger. Der skal afsættes økonomi også til det formål

Vi skal ha gang i projekt byudvikling af Sorø by og torv, herunder også kulturfrakanten.

Vi skal styrke hjerneskadeområdet med en fastansat koordinator.



Rene Rasmussen

Jeg er 55 år, bor i Sorø, gift og har to voksne sønner. Jeg arbejder som smed i Sorø Vandforsyning, og er deltidssansat som brandmester i Sorø Brandvæsen. Jeg er valgt til bestyrelsen for Sorø Forsyning af medarbejder- ne.

Jeg er Socialdemokrat fordi jeg mener, at Socialdemokratiet, er det parti i Danmark, som er bedst til at sikre fordeling af rigdomme og goder i samfun- det. Jeg tror på en stærk velfærdsstat, som sikrer rammer for mennesker og erhvervsliv, og hvis kendetegn er økonomisk tryghed, sikkerhed, værdighed og tillid mellem borgerne. Mit politiske fundament handler om et samfund, hvor de stærkeste skuldrer, bærer de tungeste byrder og hvor enhver yder efter evne.

Velfærdsdebat handler også om: Klima, Bæredygtighed og Miljø. Jeg vil blandt andet arbejde for en systematisk udbredelse af en mangfoldig natur i kommunen og for en opdateret spildevandsplan. Bo- sætning i hele kommunen og boliger for alle. Jeg vil arbejde for attraktive almene lejligheder i kommu- nen.

En offentlig transport, der binder kommunen sammen. Sorø Kommune skal være attraktiv som arbejds- giver, og skal kunne tiltrække dygtige medarbejdere. Dygtige og veluddannede medarbejdere er kom- munens vigtigste råstof, og vores borgere har krav på, at kommunale serviceydelser leveres af uddan- net personale. Jeg vil arbejde for rekruttering af faguddannet personale i kommunens virksomheder og institutioner.

Erling Ziebell. Larsen

Jeg er 57 år.
Gift med Ruth i 32 år.
Sammen har vi to voksne sønner,
Ruth og jeg er bosiddende i Dianalund på 25. år
Jeg er født ind i en arbejderfamilie og har altid arbejdet.
For tre år siden startede jeg som lokofører i DSB, men oprindeligt er jeg er uddannet butiksslagter. Da kroppen ikke længere holdt til slagterfaget, uddannede jeg mig som elektroniktekniker og har haft egen it-virksomhed i mange år.
At kunne forsørge sig selv er fundamentalt. Så for mig er der god sammenhæng imellem at være socialdemokrat og samtidigt arbejde for et stærkt og



Ivan Hansen

Jeg blev valgt ind i Sorø Byråd første gang den 1.1.1982, og har således ved udgangen af i år, været medlem i 40 år, heraf de 24 år som borgmester.
Jeg kan derfor byde ind med en del erfaring, idet der ikke er meget som jeg ikke har prøvet i et langt liv i politik. Jeg er glad for, at min afløser som borgmesterkandidat, Anne Madsen, har gjort det godt, og derfor vil jeg også lægge alle kræfter i, for at det denne gang må lykkes, at få valgt Anne til borgmester.

Som socialdemokrater er vi sat i verden for at varetage alle aldre i kommunen, med særlig vægt på de svageste. For at det skal lykkes, er det vigtigt med et tilfidsfuldt og bredt samarbejde i kommunalbestyrelsen, og det har vi socialdemokrater god erfaring med.

Gode pasningsstilbud til de mindste børn, en god folkeskole, og en ældresektor som kan tilbyde gode og trygge rammer vore ældste, er ligesom fundamentet for vort arbejde, ligesom det brede kultur og fritidsliv er vigtigt.

Vi har i kommunen mange aktive lokalsamfund, hvor lokalforeninger/råd gør en stor indsats, det arbejde skal vi understøtte, for det er noget af det mest værdifulde, ligesom et varieret boligudbud af leje og ejerboliger er en afgørende forudsætning for en positiv udvikling i kommunen.

God valgkamp til alle.



Flemming M. Kjærgaard

Vil du bakke mit kandidatur op, ved sætte ét af dine krydser på Flemming Kjærgaard.
Jeg lover, at jeg forsat vil kæmpe for mere retfærdighed. Hvor alle skal have en fair chance for, at skabe sin egen fremtid, uanset alder.
Det er vigtigt for mig, at kommunens børn og unge får en god start på livet.
Få en skolegang, som gør dem klar til ungdomsuddannelse og fremtiden.
Som socialdemokrat, jeg vil arbejde for at folkeskolen får alle med. Ved at sætte mere ind, når eleverne har det svært og er udfordret. De skal have den hjælp, der skal til.
Sorø kommunen skal være en kommunen for ALLE. Derfor vil jeg arbejde for, at vi:
Styrke folkeskolen, alle skal bestå folkeskolen og have mulighed for at komme ind på ungdomsuddannelse
Udvikle lokalområder og binde kommunen sammen som en helhed med stærke fællesskaber
Få flere almennyttige boliger ungdoms, ældre- og handicapvenlige boliger, som alle kan betale
Jeg vil bidrage med fornyelse og min erfaring. Jeg kender ikke alle svar. Og jeg lytter og spørger gerne, inden jeg træffer de afgående beslutninger.
Har du spørgsmål til mig, er du velkommen til at ringe på tlf. 28519275

Mona Bouidar

Nærhed og fællesskab

Sorø kommune skal være en hel kommune. Et vi – og ikke et dem og os. Vi skal bruge hinanden og støtte de stærke kræfter vi har rundt i hele kommunen. Vi skal rykke tættere på borgerne. Jeg vil arbejde for et mere borger-nært demokrati – med mere dialog og samarbejde om de ting, der besluttes. Vi skal lytte til borgerne. Vi er stærkest, når vi står sammen.

Det gode børneliv

Børn skal være i trivsel for at være læringsparate. Jeg vil kæmpe for stærke daginstitutioner og folkeskoler. De skal danne rammen om det gode børneliv i Sorø og skal være et rart og trygt sted at både være og lære. Alle børn har ret til et godt børneliv. Kultur er en vigtig brik i dannelsen af mennesker. Jeg vil slå et slag for at kulturen bliver en integreret del af børnelivet i kommunen og at den kommer ned i børnehøjde.

Anstændig velfærd

Det er på ingen måde luksus. Vi skal kunne leve det gode liv, uanset hvad der dukker op undervejs. Jeg vil altid arbejde for, at vi prioriterer nærhed – og jeg vil kæmpe for, at vi må finde de midler, det må kræve.

Jeg bor på Frederiksberg med min mand og vores tre børn. Jeg arbejder som uddannelsesvejleder. Jeg er engageret i skolebestyrelsen og aktiv i den lokale idrætsforening.



Peter Julin Adolf

Jeg er 47 år, gift med Vinni på 5. år, og bosiddende i Fjenneslev.

Jeg er far til Simon på 15 år, samt bonusfar for 3 voksne børn, samt bedste-far til Felix på 4 år.

Jeg er uddannet blikkenslager og VVS-montør, har de sidste 15 år været beskæftiget med ventilation, og arbejder til daglig som Serviceleder.

I min fritid er jeg på 32. år håndbolddommer samt deltager i udviklingen af nye dommere. Jeg bruger også tid i fitnesscentret hvor spinning er min foretrukne motionsform. Jeg er en udpræget holdspiller, og ikke bange for at træffe svære beslutninger.

Mine mærkesager er: Et styrket lokalsamfund, mere samarbejde imellem byråd og lokalforeninger, et samlet Sorø, hvor mennesket kommer før Excel-regnearket. Bedre forhold for vores lokale foreninger og Idrætsforeninger. Jeg vil kæmpe for bedre forhold for vores foreninger og kultur, Sorø Kommune har i mange år ligget blandt de 5 laveste tilskud givere til vores foreninger pr. indbygger. Jeg vil arbejde for en øgede dialog med foreningslivet.



Peter B. Moltke

Jeg stiller op til KV21 fordi jeg ønsker at gøre en forskel og bidrage til et bedre Sorø, hvor alle i lokalsamfundet bliver tilgodeset, ved at alliere os med Sorø kommunes lokale lidsjæle og styrke det frivillige foreningsliv, kan vi få endnu mere liv i vores lokale by samfund.

Fællesskab er kernen for det jeg vil arbejde for, jeg vil også arbejde for de borgere der ikke stemmer på os.

At tage medansvar for at Sorø Kommune udvikler sig til gavn for alle.

Det er vigtigt at vi har høj fokus på Ethverens livets vækst i Sorø Kommune, så vi kan få endnu flere arbejdspladser i kommunen. Dette vil betyde et stort sammenhæng med flere udstykninger til boliger. Derved får vi flere tilflyttere til kommune.

En værdig alderdom til de der er grundlaget for det vi har i dag, er et helt naturligt unde, og ligger mig meget på sinde.

Skoler og institutioner skal være på toppen for vores børns fremtid og have samhørighed med forældrenes job, åbne når der er brug for det.

Jeg har hele livet boet i Rudts Vedby, er en arbejdsom håndværker, 43 år, gift har 6 børn på 25, 21, 18, 15, 13 og 4 år.



Christian Bjerre Høst

Privat: Jeg er 58 år, gift med Ulla og bor i Rudts Vedby, vi har 5 sammenbragte voksne børn. Når jeg ikke laver politik, elsker jeg at fiske og fotograferer.

Uddannelse: Uddannet edb-assistent, diverse kurser i fagbevægelsen heriblandt forhandlerskursus.

Arbejdsliv: Jeg har arbejdet på alle niveauer, Arbejdsdrenng, "bondekarl", timelønnet, sagsbehandler, Leder af et IT-element og vagthavende Drift ansvarlig ved Forsvarets IT.

Jeg har i mit arbejdsliv været fagligt aktiv i forskellige forbund, SID, HK og Prosa, hvoraf jeg har været valgt som tillidsmand på 3 arbejdspladser. Disse poster har givet mig en ydmyghed for den opgave at blive valgt og at mennesker tror på en.

Jeg vil altid forpligtet mig til at levere

Idrætten i Sorø er nødtildende, Sorø er den kommune i Danmark der bruger færrest penge på idræt pr. indbygger. Der bør udarbejdes en vision for hvilke vilkår idrætten skal have i vores kommune.

Hvis du giver mig ét af dine krydser, så vil jeg love at jeg vil:

- Forsøge at nedbyrde de skel/egnrumme der er etableret i Kommunalbestyrelsen de sidste mange år.
- Arbejde for bredt samarbejde i Kommunalbestyrelsen, det er resultatet der tæller – ikke partifarven.
- Kæmpe for at vores hjemmepjele bliver noget andet end "Jeg har kun 10 minutter"
- Nytaenke og prøve nye veje. Lad os gentænke vores offentlige transport,

Som Poul Nyrup Rasmussen så rigtigt sagde:

Kan vi ikke gøre det lidt bedre?



Dennis Gartig

Jeg er 36 år arbejder som Tømrer hos EBK huse i Slagelse og har en efteruddannelse til projektleder fra Køge handelshøjskole.

Jeg er i mange år aktiv i 3F fagbevægelsen og har haft en del tillidsvenner som dækker bredt over Byggegruppen og i Regionen, samt på arbejdspladsen.

Jeg er lige på tiden sparringspartner til nye tillidsvalgte og deler gerne ud af mine viden fra fagbevægelsen.

Med jævne mellemrum holder jeg oplæg vedrørende den danske model og sammenligner den med internationale begivenheder og regler.

Jeg synes det er et naturlig emne for mig at være aktiv i lokalpolitik, da faglige organisationer og politik er uadskilleligt forbundet.

Nu efter 3 år som kommunalbestyrelsesmedlem har jeg fyldt min rygsæk med en masse indtryk og viden som har præget mine holdninger.

Jeg kan nu præcisere mine politiske ambitioner og vil arbejde på at borgere bliver godt behandlet af kommunen og har et godt indtryk af hele kommunens service.

Her på lokalplan vil jeg præge udviklingen af landsbyer og vil tage strategiske overvejelser for at løfte enkelte områder.

Jeg vil stille skarpe krav og forventninger til investeringer og investorer.

Jeg vil arbejde på at virksomheder tager ansvar i forhold til udvikling og service her i Sorø Kommune. Forbrugere af forskellige lokale forsyningselskaber har brug for en stærk stemme i bestyrelsen for hvem skal ellers gøre det? -**Mere miljø -Skarpe karv-forståelse for borgere**